CÂMARA
MUÍTíCIPAL DE ANÁPOL'S

Essa Casa é Sua

Andreia
Rezende VEREADORA

REQUBRIMENTO N' 25 DE SETEMBRO DE 2025.

Da Vereadora Antlreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS'

enr caráter cle trrgência, que seja realizado a revitalizaçáo

da ponte lla Zona RLrral' Chácara Nossa Senhora

Aparecida,Rotag63,Zonarural,FazetdaLagoaFort]tosa'
AnáPolis/GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Cârnara Municipal de Anápolis,

AVereadoraqueabaixosubscrevereqLler,nostertnosdoart, l36,incisoldoRegirnerrto

Interuo, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando

ern caráter de urgência, urna equipe pararealizar areviÍalização da ponte rtaZona Rural' Chácara

Nossa Senhora Aparecida, Rota 963, Zona rutal, Fazenda Lagoa Fortttosa, Anápolis/GO'

JUSTII'ICATIVA

Solicita-se atenclirnepto ern caráter emergencial parua zona rltral, eur virtude da qLreda

da ponte existente no local. Ressalta-se que por esta via transitatn diariarnente estudantes,

moiadores e produtores rurais, sendo essencial para o deslocamento da comunidade.

A situação está causando sérios transtornos, comprometendo o acesso às escolas, ao escoamento

da produção agrícola e à rnobilidade dos moradores. Diante disso, faz-se necessária a imediata

intervenção para garautir a segllrança e o direito de ir e vir da população, bem colrto assegllrar a

contiluidade das atividacles escolares e produtivas. Segue allexos fotos e localização.

Anápolis/Go, 25 de setembro de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Rlt0RHH RUtlt0t
PALÁcto DÊ SANTANA

Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14, B. Jundiaí,
Anápolis/GO CEP: 75110-330

I czgocç-cfie
anapolis.go.log.b.

@camaraanapolis
ao6

'
*r+&

:írylEd', i .*i*

ffi
ffiY

:

I
' ./ 4Í1ttl":;

WY

üffiirytr

' l. -, -rin:

Ír, ,, $," ;r tt Hffiirri,;f.

Wr; 'iii*:,i.ffi[ffij,

W' ',,$'' ffi.

.j''r

att
L/

#*r

ürc
att
at.

t-
@

0.1It
ís

(ü
Íl-
,g
{U
§l
q.)

(/l
í§

"{ro
U

ffi

.u
L.,
J.

§

tn
â)
+r(.
a"(
t*
J

"1"
{í}
q)

§*
ã>*

*

#ílt&

-IL*:'&
-§
lÉ{,
},I
(§
tJ. i_l

il

- h i:ffi§I;Wl7
n1

tr'